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Numri dhe titulli i KT-ve të DPS-së 
 

Numri i KT-ve 
Evropiane dhe 
Ndërkombëtare 

Titulli i KT-ve Evropiane dhe 
Ndërkombëtare 

Statusi në 
Komitetet 
Teknike 

Evropiane dhe 
Ndërkombëtare 

 

DPS/KT 2 "Terminologjia dhe njësitë e matjes”        CLC/TC 25  “Quantities and units” Observer 

DPS/KT 12 “Metrologjia dhe matjet”       CEN/TC  176 “Thermal energy meters” Observer 

DPS/KT 140 “Pajisje mjekësore për diagnostikimin 
in vitro” 

      CEN/TC 140 “In vitro diagnostic medical devices”                Observer 

DPS/KT 160 “Pajisje Mbrojtëse Personale” CEN/TC 162   “Protective clothing including hand and 
arm protection and lifejackets” 

                  Observer 

DPS/KT 230 “Cilësia e ujit, ajrit dhe tokës” CEN/TC 164 
CEN/TC 264 

“Water supply” 
“Air Quality” 

Observer 

DPS/KT 19 Produkte nafte, lubrifikantë, qymyre 
dhe produkte që lidhen me to 

CEN/TC 19 "Petroleum products, lubricants, coals and 
related products" 

               Observer 

DPS/KT 269 Kaldaja avulli, bombola gazi dhe 
pajisje nën presion 

CEN/TC 228 "Heating systems and water-based cooling 
systems in buildings" 

               Observer 



DPS/KT 250 Eurokodet Strukturore      CEN/TC 250             Structural Eurocodes                Observer 

DPS/KT 8  Pajisjet matëse - Teknikat e provës 
dhe matjes 

    CLC/TC 13 "Electrical energy measurement and 
control” 

               Observer 

  DPS/KT 3 Materiale elektrike dhe elektronike       CLC/TC 32 " Fuses"                  Observer 

  DPS/KT 1 Sigurimi i cilësisë dhe përgjegjësia 
sociale 

     ISO/CASCO 
   ISO/COPOLCO 
     ISO/DEVCO 

Committee on conformity assessment 
Committee on consumer policy 

Committee on developing country matters 

                 Observer 

 


